101學年度第2學期第5次行政會議紀錄

開會時間：102年3月19日(星期一 ) 下午14時35分
會議地點：簡報室
主    席：張校長耀中
記    錄：劉勇成
出 席 者：教務處張瑞賓主任、實驗研究組劉文宏組長、學務處顏玲好主任、衛生組黃玉
          英組長、夜間部游世文主任、輔導室林佳蓉老師代理、教官室夏秀珠主任教官、
          總務處袁學靖主任、實習處柳景沅主任、圖書館服務推廣組李美娟組長代理、
          人事室鄭恬主任。
壹、主席致詞：
本次會議同時召開本校「高職優質化輔導方案」自主管理第八次會議，請文宏組長
報告相關工作事宜，以及相關處室報告各子計畫執行進度。
貳、確認上次會議紀錄(101學年度第二學期第4次行政會議)102年3月11日(一)下午
15時15分簡報室主席裁示事項：
     一、有關本校「高職優質化輔導方案」自主管理第七次會議決議：

   請各處室開始辦理經常門及資本門請購作業，並請教務處排定專家學者專業諮詢
   時間。
     二、有關夜間部學生到日間部隨班附讀乙案，請學務處、夜間部於二個禮拜後（3/19）

    召開一次檢討會，並請夜間部派員到班協助。
     三、有關教務處所提312、313班因電梯施工影響上課更換教室一案，請責成導師取

         得共識後同意更換教室。

     四、有關學務處所提採購之折合桌及洽談椅放置地點一案：

    （一）折合桌：交誼廳。

    （二）洽談椅：第二會議室，原會議室椅請總務處統籌處理，以供各行政辦公室同

          仁汰換舊椅。

         五、經營大樓日夜共用教室，課表及座位表放置位置及顏色如下：

    （一）課表：放上方。

    1.日間部：放中間（即班級牌下方）。

    2.夜間部：放靠黑板（即前面柱子）。

         （二）座位表：放下方。

       六、同意總務處所提在自強樓1F健康中心前設置不銹鋼垃圾桶案。

       七、3/16高職博覽會本校文宣品－應外A4簡介背面，同意印進修部簡介。

      八、專案追蹤事項執行情形：

	編號
	事項內容
	執行單位
	執行情形

	1012-3
	校園樓梯止滑措施案。
	總務處
	廠商已報價。

	1012-3
	3號門改為上下開門評估案。
	總務處
	廠商已報價，經費需9萬多元，擬由夜間停車相關經費支應。

	1012-3
	自強樓靠籃球場外牆整理案。
	總務處
	將於本週四下午請建築師到現場查勘，併同綜合大樓1樓、廣設大樓4樓隔間案規劃。

	1012-3
	綜合大樓5F教育局檔案室遷移案。
	教務處
	尚未聯絡上教育局承辦人員。

	1012-3
	門房警衛改為委外保全案。
	總務處
	預估自10月起新聘保全人員1名每月薪資3萬元，惟102年度未編列相關經費，經費來源仍需討論。

	1012-3
	校長室辦公空間調整案。
	校長室
	已請廠商現場勘查規劃平面圖，報價中。

	教育111標竿學校認證案。
	校長室
	預計9月份申請，請各處室協助代向學生宣導：
1.一生一專長：以「閱讀」

為主，請圖書館協助。

2.一生一專長：請學務處提

醒老師向學生及社團宣
導。

3.一個都不少：請輔導室、
教務處、教官代向學生宣
導。

4.下學期起再向高一新生宣導。

各處室辦理相關資料再交由巫秘書彙整。

	教師教學及學生學習歷程檔案系統規劃期程案。
	教務處
	先行規劃教師教學教育訓練，俟教師上手後，再推動學生學習歷程檔案。

	1012-4
	租電腦研究案。
	實習處、系管師
	實習處

	1012-4
	領先計畫申請案。
	教務處主辦，實
習處協助。
	辦理中。

四、討論及裁示執行情形報告：
	編號
	討論及裁示事項
	決議及裁示
	執行情形

	992-12
	為因應103年免試升學對策案。
	請教務處儘速成立因應103年招生策略工作小組，成員包括各處室主任、科主任等，並規劃宣導組、教育訓練組等，共同研議對策。
	持續辦理中。

	1001-8
	汰換自強樓1樓廁所前之塑膠垃圾筒為不鏽鋼垃圾筒。
	同意請總務處汰換自強樓1樓廁所前之塑膠垃圾筒為不鏽鋼垃圾筒。
	執行中（1002-4第七案辦理。）

	1001-12
	人事室銷毀教甄等個人舊資料。
	同意以專案方式處理。
	遵照辦理。

	1002-14
	校園防滑措施（經費由其他準備金支用）、商經大樓電梯工程案。
	請總務處儘快找建築師規劃。
	已列入專案追蹤，執行中。

	1011-3
	本校參加102學年度特殊

優良教師評選表揚活動推薦人選名單案。
	本校參加102學年度特殊優良教師
評選表揚活動推薦人選名單為：學
校行政類－教師兼圖書館主任巫
嘉倫老師。
	102學年度特殊優良教師遴薦案前經教評會101學年度第2次、第4次會議決議，推薦教師兼秘書（原圖書館主任）巫嘉倫（學校行政類）、教師張美雀（技職教育類）等2人，依規定應於102年03月25日至102年03月29日間送件，已轉請渠等預為準備相關資料。

	1011-3

1011-5
	教育111標竿學校認證案
	教育111標竿學校認證案請圖書
館召開專案會議以利執行。
	已列入專案追蹤，執行中。

	1011-6
	本次會議列入專案追蹤

事項。
	（一）專題式網頁競賽案。

（二）經營大樓4F夜間部銷售事

務科資源教室加裝保全案。
	（一）執行中，（二）執行完畢。

	1011-4

1011-5

1011-8
	人事室規劃的「線上教職

員工請假加班系統開發」

事項案。
	有關本校規劃「線上教職員工請假

加班系統開發」事項案，人事室已

完成相關需求及估價，請人事室繼

續簽會教務處、總務處、會計室辦

理後續採購作業
	執行中。

	1011-9
	夜間部所提下學年度改進

修學校，相關學籍、成績

系統、缺曠系統修正案。
	因應夜間部下學年度改為進修學

校，相關學籍、成績系統、缺曠系

統明年起修正為夜間部/進修學校

兩套並行系統（共計4年）。
	執行中。

	1011-9
	應用外語科白皮書的規劃

案。
	為推動應外科課程，請教務處在應

外科成立前能完成「應用外語科白

皮書」的規劃。
	已辦理中。

	1011-11
	關本校「高職優質化輔導

方案」自主管理第四次會

議決議。
	優質化執行專題講座之計劃、簽

呈、簽到表之正本仍應送會計室

核銷，科主任可將計劃、簽呈、

簽到表應影印留存，屆時提供影

本供優質化訪視委員參閱。
	已執行。

	1011-11
	學務處所提重新印製學生

手冊案。
	同意學務處所提重新印製學生手

冊案，並請本校同學務必購買，以

讓學生及家長能充份瞭解校規。
	遵照辦理。

	1011-11
	教育111標竿學校認證案

之「一生一專長」-音樂、

美術部分請速執行進度。
	教育111標竿學校認證案之「一生

一專長」-音樂、美術部分請圖書

館、學務處加速執行進度
	已列入專案追蹤，執行中。

	1011-13
	教務處所提校內無線AP

陸續遺失處理案。
	採行第二案，請總務處在無線AP外加裝遮蔽盒，以減少遺失的風險。
	執行中。

	1011-14
	學務處所提學生手冊封面

設計及學生手冊購買經費
案。
	學務處所提學生手冊封面設計委請景沅主任協助；至於學生手冊購買經費請學務處估算後，如經費不多時同意由合作社經費支應。
	遵照辦理。

	1012-1
	夜間部所提進修學校學籍

成績管理系統欣河公司報

價案。
	請再採其他廠商報價後再行比價。
	遵照辦理。

	1012-2
	學務處規劃國際教育旅行

行程案。
	 請學務處規劃國際教育旅行時，將

 姐妹校愛媛縣立松山商業高等學

校列為參訪學校行程。
	遵照辦理。

	1012-2
	學校公開場合網路及設備

權責分工案。
	學校公開場合網路一定要保持暢

通，相關設備管理及安全維護請總

務處負責，網路相關設定請教務處系管師負責。
	遵照辦理。

	1012-3
	參加 3/16金甌女中「台
北市公私立高職升學博覽
會」案。
	（一）請輔導室電聯通知內湖及松山區公立國中端，夜間部通知上開兩區公立國中端。

  （二）參展方式：

1.教務處：學校簡介2,000份

2.實習處：請各科（含應用外
  語科）及夜間部準備各科簡
  介及海報，各科主任分上下
  午兩班到場協助宣導。

3.總務處：租車（小貨車）接送
    參展設備及人員。
	已於3/16辦理完畢。

	1012-3
	校慶當日工作人員是否

提供便當案。
	校慶當日校內工作人員不提供便

當，僅提供校外協助單位工作人員

中午便當。
	已於3/16辦理完畢。

	1012-4
	有關本校「高職優質化輔

導方案」自主管理第七次

會議決議：
	請各處室開始辦理經常門及資本

門請購作業，並請教務處排定專家

學者專業諮詢時間。
	已訂為4月2日上

午，邀請臺師大宋修

德教授、松山工農陳貴生校長蒞校指導。

	1012-4
	有關夜間部學生到日間

部隨班附讀案。
	請學務處、夜間部於二個禮拜後
（3/19）召開一次檢討會，並請夜
間部派員到班協助。
	遵照辦理。

	1012-4
	有關教務處所提312、313

班因電梯施工影響上課

更換教室案。
	請責成導師取得共識後同意更換
教室。
	遵照辦理。

	1012-4
	有關學務處所提採購之

折合桌及洽談椅放置地

點案。
	（一）折合桌：交誼廳。

（二）洽談椅：第二會議室，原會
      議室椅請總務處統籌處理，

      以供各行政辦公室同仁汰
      換舊椅。
	折合桌及洽談椅採購中。

	1012-4
	經營大樓日夜共用教室，

課表及座位表放置位置

及顏色案。
	（一）課表：放上方。

1.日間部：放中間（即班級牌
  下方）。

2.夜間部：放靠黑板（即前面
  柱子）。

（二）座位表：放下方。
	已依指示辦理。

	1012-4
	總務處所提在自強樓1F

健康中心前設置不銹鋼

垃圾桶案。
	同意總務處所提在自強樓1F健康

中心前設置不銹鋼垃圾桶案。
	請購中。

	1012-4
	3/16高職博覽會本校文

宣品－應外A4簡介背面

印進修部簡介案。
	同意印進修部簡介。
	已印製。

參、本校本年度優質化方案工作報告：（報告人：實驗研究組劉文宏組長）

一、101學年度高職優質化專業諮詢日程訂為4月2日上午，邀請臺師大宋修德教授、

    松山工農陳貴生校長蒞校指導，請各負責處室於3月29日中午前將相關執行問題

    e-mail送實研組彙整。

二、3/29下午辦理教師教學歷程平台研習，對象為全體老師，地點為視聽中心。

肆、工作報告：
一、校長室巫秘書：（請假）
二、教務處張主任：

（一）3/15(五)高職校長專業成長研討會業以辦理完畢，感謝學務處、總務處、教
官室及圖書館等單位同仁的協助。
（二）3/20(三)12:10召開本學期第一次課程發展委員會，討論通過本校續辦102
年度教師專業發展評鑑相關事宜。
    三、學務處顏主任：
（一）此次校慶及動會感謝校長及各處室的協助，勞煩各位填寫問卷，以做為明年

      的改進參考。
（二）體育老師辦公室的冷氣老舊，效果不佳，請核准更新並協助尋求經費來源。
    四、夜間部游主任：
（一）經營大樓至自強樓至綜合大樓之照明，請總務處協助辦理。
      （二）夜301程○○同學是否參加校外教學？
    五、教官室夏主任教官：（無報告）
 六、總務處袁主任：
      （一）今日下午2:00洪健益議員辦公室主任、松隆里里長、交工處共同會勘7-11
前之路段，交工處將於此路段(建材行至寶島眼鏡)畫設人行通道。
   （二）自強樓、廣設大樓無障礙電梯一樓板灌漿完成，本週末鋼構進場。
（三）3/21本年度鋁門窗工程上網，預計4/2開標。

（四）3/20(三)上午11:00商業大樓及活動中心結構補強設計報告，請相關處室主任及校長參與。

（五）視聽中心如需使用無線網路，請同時借用AP，用後請歸還。

（六）各處室如有資料，紙本公文送至市府各局處，務必由本校同仁送達，並以送文簿簽收。

 七、實習處柳主任：
（一）博覽會以於3/16辦完，感謝各單位協助。
      （二）室設科今年創科滿20周年，計畫辦理慶祝活動，擬需64,000元，相關經費
擬由建教合作，優質化及合作社支援方式支應，敬請檢視。
    八、圖書館李組長代理：

      （一）年度圖書採購3/21(四)驗收，驗收完成後即可借閱。

  （二）本週(五)舉辦教師沙龍，由呂素卿、朱志娟主講“和諧的師生關係”。

  （三）下週(五)舉辦外籍生雙語交流沙龍，由本校兩位外籍生主講。

  （四）本學期松商閱讀營轉至花蓮舉辦，目前進度進行至慈濟技術學院內部簽核確

        定。

  （五）本週(四)中午借簡報社舉辦小論文得獎指導老師感謝狀頒發儀式，請校長頒

        發。

    九、會計室劉主任：（請假）
 十、人事室鄭主任：
      （一）法規訊息：臺北市政府102年03月14日府授人給字第10231198500號函略
以，依行政院函示：立法院審議102年度中央政府總預算案通案決議事項「102
年度中央政府各機關員工上下班交通費全數刪除，並自103年度起，不得再
編列」；爰本府自103年度起，停止編列員工上下班交通費預算。
（二）業務報告：本校前經教師評審委員會審議通過參加「102學年度公立高級中等

學校教師介聘」人員，計有教師黃耀董、教師劉姿君、教師邱麗滿、輔導教
師林佳蓉等4員，至申請截止日為止完成申請程序者計有教師黃耀董、教師

劉姿君、教師邱麗滿等3員，相關表件業報局核辦。
十一、輔導室林老師代理：

主任今日因「臺北市102年度校園性平事件人才庫成員調訓」，全日於教研中心

研習，遂由我代為出席報告。以下幾點事項報告：
       （一）大學甄選模擬面試：

           1.綜高高三：學術學程41位、體育班1位、專門學程43位，共85位學生報

名參加。
2.訂於3/20(三)09:10~12:00假輔導室會談室，分三個會場辦理。
3.感謝高鳳蓮科主任、陳蓉瑩科主任、范玥琪師、高淑芬師、何雅玲師、呂素

卿師、錢旭華師、汪士瑋師、黃溫淳主任協助辦理。
4.較往常不同之處：
（1）邀請大學教授與家長會長(共6位)蒞校擔任面試委員，以提升學生面試

知能，亦讓校內教師能了解大學教授面試觀點並汲取經驗。
（2）外聘之大學教授與家長會委員資料如下：
	姓名
	職稱
	學歷
	專長
	備註

	郭承天
	政治大學政治系專任教授
	美國芝加哥大學政治學系博士
	宗教政治學、政治經濟學
	103學生家長

	李錦蓉
	彩虹兒童教育中心副執行長、教育顧問
	美國柏克萊英語教學研究
	藝術、設計、表達力
	103學生家長

	黃雲龍
	國立體育大學休閒產業經營學系副教授
	國立臺灣大學－資訊管理博士
	電子商務、數位學習、創新教學、知識管理、資訊管理、人力資源
	114學生家長

	羅吉臺
	銘傳大學會計系講師
	美國紐奧良大學會計學研究所碩士
	財務會計
英語教學
	銘傳大學友情協辦

	張桂綸
	銘傳大學傳播學院專任助理教授
	國立臺北科技大學工商管理研究所博士
	多評準決策、媒介經營管理、新產品（服務）開發、行銷管理

	陳啟仁
	銘傳大學應用中國文學系專任助理教授
	臺灣大學中國文學博士
	作文教學指導、中國寓言選讀（華語）

（3）已印製蒞校指導之大學教授與家長會長感謝狀，請秘書協助準備禮物6份

(於會場請示秘書領取時間為?)。
（4）徵得學生意願協助錄影，期能讓學生事後觀看自己於面試時的表現，以求

問題掌握與精進應對技巧。
5.經費支出：
（1）本次面試教授出席費及校內教師鐘點費擬由「101學年度高職優質化輔助

方案經費」支應。
（2）工作人員所需便當及茶點擬由「101學年度學生家長會經費」支應。
6.請總務處開放1號門供教授及委員停車。
7.請 校長裁示：
3/20因行前通知教授與家長委員們於09:00前到場，又考量幾近模擬面試時

間，請示校長是否要將貴賓接到校長室或是校長親到輔導室招呼教授、委員。
十二、教師會鄭會長：

伍、提案討論：無
陸、臨時動議：無。
柒、主席裁示事項：
  一、有關本校「高職優質化輔導方案」自主管理第八次會議決議：

3/29下午辦理教師教學歷程平台研習，請教務處通知全體教師務必參加。

  二、學校各活動場地（如演講廳、視聽中心）請總務處隨時檢查及維護各項設備正常使

用，並在現場張貼設備操作使用說明書，以供各處室辦理活動時使用，各處室承辦

人員亦請於辦理活動前一天到活動現場熟悉環境及設備操作。
三、同意學務處所提汰換體育老師辦公室的老舊冷氣一案，經費由其他準備金項下支應。
四、夜間部所提夜301程○○同學是否參加校外教學（畢業旅行）一案，基於程同學個

人權益，原則同意程同學參加畢旅，惟為避免影響其他同學，請夜間部通知程同學

隨行照顧，亦請夜間部派員隨行協助。
  五、實習處所提室設科創科滿20週年活動實施計畫一案，所需經費同意由建教合作、優
質化及合作社支援方式支應。
六、輔導室所提3/20大學甄選模擬面試貴賓接待一案，校長將親到輔導室招呼教授、委
員。
捌、散會(下午16時10分)
[image: image1.png]